Протокол 1
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  в администрации города

20 февраля 2016 года                                                               г. Нижневартовск

Председатель комиссии						М.В. Парфенова
Заместитель председателя комиссии				Т.В. Воронова
Секретарь комиссии						Н.И. Ващук

        Члены комиссии                                                               	М.М.Аксенова
                                     							Н.В. Фролова

 Приглашенные:   Афанасьев С.А., заместитель главы администрации города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города; Сазонова О.В., заместитель главы администрации города, директор департамента финансов администрации города; Козлова О.П., директор департамента образования администрации города; Тихонов В.В., директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города; Гребнева Я.В., начальник управления по культуре администрации города; Вовк О.Г., начальник управления по социальной и молодежной политике администрации города; Андрейчикова Т.В., заместитель начальника управления по физической культуре и спорту администрации города; Туниеков А.А., начальник управления по природопользованию и экологии администрации города; Прокофьев В.Ю., начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города;
Кравченко Л.Д., начальник отдела, главный бухгалтер финансово-экономического отдела управления культуры администрации города; Самотуева Е.В., специалист-эксперт отдела физкультурно-массовой и оздоровительной работы управления по физической культуре и спорту администрации города.

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии составляет 5 человек. Кворум для проведения заседания комиссии имеется.

Повестка дня:

1. Принятие решения о голосовании комиссии.
    (докладчик Парфенова М.В.)
		2. О возложении обязанностей секретаря комиссии на члена комиссии Ващук Н.И.
(докладчик Парфенова М.В.)
	3. Об оглашении решений главы администрации города по итогам заседания комиссии по протоколу заседания комиссии от 09.09.2015 №3.
(докладчик Парфенова М.В.)
4. Подведение итогов работы комиссии за 2015 год.
    (докладчик Парфенова М.В.)
5. [bookmark: _GoBack]О наличии в администрации города близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому.
(докладчик Ващук Н.И.)
6. О соблюдение муниципальными служащими администрации города Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации города Нижневартовска.
(докладчик Парфенова М.В.).